



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066797	BARRA CHATA DE FERRO 1 X 1/8- DE 6 METROS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	59,900	8.985,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	68,000	10.200,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	52,440	7.866,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	62,150	9.322,50
	Valores médios :		60,622	9.093,37
066806	BARRA CHATA DE FERRO 1 1/2x1/4 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	165,300	24.795,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	186,000	27.900,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	158,700	23.805,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	173,200	25.980,00
	Valores médios :		170,800	25.620,00
066807	BARRA CHATA DE FERRO 3/4x1/8 6 MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	42,500	6.375,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	50,000	7.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	39,850	5.977,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	46,300	6.945,00
	Valores médios :		44,662	6.699,37
066808	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/4 19MM 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	238,900	35.835,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	300,000	45.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	201,250	30.187,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	253,000	37.950,00
	Valores médios :		248,288	37.243,13
066809	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/8 09,52MM 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	62,300	9.345,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	50,000	7.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	58,650	8.797,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	61,100	9.165,00
	Valores médios :		58,012	8.701,87
042529	cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	178,000	35.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	188,000	37.600,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	165,600	33.120,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	169,350	33.870,00
	Valores médios :		175,237	35.047,50
042532	CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 (UN) 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	430,000	86.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	460,000	92.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	403,100	80.620,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	441,000	88.200,00
	Valores médios :		433,525	86.705,00
042534	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	379,900	75.980,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	388,000	77.600,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	371,660	74.332,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	377,000	75.400,00
	Valores médios :		379,140	75.828,00



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
066810	CANTONEIRA DE FERRO 1x1/8 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	138,900	20.835,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	168,000	25.200,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	127,650	19.147,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	155,450	23.317,50
	Valores médios :		147,500	22.125,00
066811	CANTONEIRA DE FERRO 1x3/16 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	159,300	23.895,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	180,000	27.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICÁS LTDA	150,000	153,750	23.062,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	162,000	24.300,00
	Valores médios :		163,763	24.564,38
066812	CANTONEIRA DE FERRO 2x1/4 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	428,900	64.335,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	438,000	65.700,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	403,650	60.547,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	418,000	62.700,00
	Valores médios :		422,137	63.320,62
066813	CHAPA LISA FERRO Nº18(1,25MM)2,00x1,00			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	315,900	47.385,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	392,000	58.800,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	291,660	43.749,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	305,000	45.750,00
	Valores médios :		326,140	48.921,00
066814	CHAPA ONDULADA FERRO Nº18(1,25MM)2,00x1,00			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	295,000	44.250,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	286,000	42.900,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	281,150	42.172,50
	Valores médios :		287,383	43.107,50
042545	ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	59,000	11.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	54,000	10.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	50,300	10.060,00
	Valores médios :		54,433	10.886,67
028347	Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	49,000	9.800,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	44,000	8.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	41,200	8.240,00
	Valores médios :		44,733	8.946,67
066815	FERRO 5/16 12MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	150,000	75,900	11.385,00
	L DA C CORREIA - EPP	150,000	88,000	13.200,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	150,000	70,000	10.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	150,000	74,300	11.145,00
	Valores médios :		77,050	11.557,50
066816	FERRO REDONDO 5/8 12MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	250,000	259,000	64.750,00
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	270,000	67.500,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	250,000	240,350	60.087,50
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	249,000	62.250,00
	Valores médios :		254,587	63.646,87
066817	METALON 20x20 GALV 0,95 6 MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	700,000	85,000	59.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	102,000	71.400,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	66,000	46.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	700,000	88,000	61.600,00
	Valores médios :		85,250	59.675,00
066818	METALON 30x20 GALV 0,95 6 MTS			



Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	700,000	95,600	66.920,00
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	136,000	95.200,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	86,000	60.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	700,000	97,000	67.900,00
	Valores médios :		103,650	72.555,00
066819	METALON 50x30 GALV 0,95 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	700,000	145,000	101.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	193,000	135.100,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	700,000	125,000	87.500,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	700,000	121,300	84.910,00
	Valores médios :		146,075	102.252,50
042554	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	300,000	245,900	73.770,00
	L DA C CORREIA - EPP	300,000	260,000	78.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	300,000	196,000	58.800,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	300,000	218,000	65.400,00
	Valores médios :		229,975	68.992,50
042555	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	700,000	115,000	80.500,00
	L DA C CORREIA - EPP	700,000	98,000	68.600,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	700,000	108,000	75.600,00
	Valores médios :		107,000	74.900,00
2556	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	250,000	128,000	32.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	250,000	119,000	29.750,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	250,000	103,150	25.787,50
	Valores médios :		116,717	29.179,17
066820	TELA P/ALAMBRADO DE FERRO 1,50x25x1,50			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	1.480,000	74.000,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	1.400,000	70.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	1.425,000	71.250,00
	Valores médios :		1.435,000	71.750,00
066821	TELA SOLDADA GALV 150x0,50x0,25x2,30			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	50,000	1.395,000	69.750,00
	L DA C CORREIA - EPP	50,000	1.300,000	65.000,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	50,000	1.318,000	65.900,00
	Valores médios :		1.337,667	66.883,33
066822	TUBO DE FERRO 2 POL DE 6 MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	249,500	49.900,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	265,000	53.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	238,280	47.656,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	253,000	50.600,00
	Valores médios :		251,445	50.289,00
066823	TUBO DE FERRO 3 POL 6MTS			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	385,900	77.180,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	395,000	79.000,00
	JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA	200,000	371,910	74.382,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	386,000	77.200,00
	Valores médios :		384,703	76.940,50
066830	ELETRODO OK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM			
	A DE A PRADO COMERCIO EIRELI-EPP	200,000	138,000	27.600,00
	L DA C CORREIA - EPP	200,000	126,000	25.200,00
	L B DE LIMA SPORT EIRELI	200,000	131,000	26.200,00
	Valores médios :		131,667	26.333,33



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
L DA C CORREIA - EPP					
066809	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/8 09,52MM 6MTS	150,000	50,000	7.500,00	
042555	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	700,000	98,000	68.600,00	
066820	TELA P/ALAMBRADO DE FERRO 1,50x25x1,50	50,000	1.400,000	70.000,00	
066821	TELA SOLDADA GALV 150x0,50x0,25x2,30	50,000	1.300,000	65.000,00	
066830	ELETRODO OK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM	200,000	126,000	25.200,00	
Total do(s) item(ns) :				236.300,00	
JADE ENGENHARIA IND E COMERCIO DE ESTRUTURAS					
066797	BARRA CHATA DE FERRO 1 X 1/8- DE 6 METROS	150,000	52,440	7.866,00	
066806	BARRA CHATA DE FERRO 1 1/2x1/4 6MTS	150,000	158,700	23.805,00	
066807	BARRA CHATA DE FERRO 3/4x1/8 6 MTS	150,000	39,850	5.977,50	
066808	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/4 19MM 6MTS	150,000	201,250	30.187,50	
042529	cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts	200,000	165,600	33.120,00	
042532	CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 (UN) 6MTS	200,000	403,100	80.620,00	
042534	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	200,000	371,660	74.332,00	
066810	CANTONEIRA DE FERRO 1x1/8 6MTS	150,000	127,650	19.147,50	
066811	CANTONEIRA DE FERRO 1x3/16 6MTS	150,000	153,750	23.062,50	
066812	CANTONEIRA DE FERRO 2x1/4 6MTS	150,000	403,650	60.547,50	
066813	CHAPA LISA FERRO N°18(1,25MM)2,00x1,00	150,000	291,660	43.749,00	
066815	FERRO 5/16 12MTS	150,000	70,000	10.500,00	
066816	FERRO REDONDO 5/8 12MTS	250,000	240,350	60.087,50	
066817	METALON 20x20 GALV 0,95 6 MTS	700,000	66,000	46.200,00	
066818	METALON 30x20 GALV 0,95 6 MTS	700,000	86,000	60.200,00	
042554	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14	300,000	196,000	58.800,00	
066822	TUBO DE FERRO 2 POL DE 6 MTS	200,000	238,280	47.656,00	
066823	TUBO DE FERRO 3 POL 6MTS	200,000	371,910	74.382,00	
Total do(s) item(ns) :				760.240,00	
L B DE LIMA SPORT EIRELI					
066814	CHAPA ONDULADA FERRO N°18(1,25MM)2,00x1,00	150,000	281,150	42.172,50	
042545	ELETRODO 13 OK SERRALHEIRO 2,50MM	200,000	50,300	10.060,00	
028347	Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm	200,000	41,200	8.240,00	
066819	METALON 50x30 GALV 0,95 6MTS	700,000	121,300	84.910,00	
042556	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2	250,000	103,150	25.787,50	
Total do(s) item(ns) :				171.170,00	
Total geral :				1.167.710,00	



Pará
Governo Municipal de Itaituba

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
066797	BARRA CHATA DE FERRO 1 X 1/8- DE 6 METROS	150,0000	60,623	9.093,45
066806	BARRA CHATA DE FERRO 1 1/2x1/4 6MTS	150,0000	170,800	25.620,00
066807	BARRA CHATA DE FERRO 3/4x1/8 6 MTS	150,0000	44,663	6.699,45
066808	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/4 19MM 6MTS	150,0000	248,288	37.243,20
066809	BARRA REDONDA MECANICA FERRO 3/8 09,52MM 6MTS	150,0000	58,013	8.701,95
042529	cantoneira 1.1/4 x 1/8 (un) 6mts	200,0000	175,238	35.047,60
042532	CANTONEIRAS 2.1/2 X 3/16 (UN) 6MTS	200,0000	433,525	86.705,00
042534	CANTONEIRAS 2 X 3/16 (UN)6MTS	200,0000	379,140	75.828,00
066810	CANTONEIRA DE FERRO 1x1/8 6MTS	150,0000	147,500	22.125,00
066811	CANTONEIRA DE FERRO 1x3/16 6MTS	150,0000	163,763	24.564,45
066812	CANTONEIRA DE FERRO 2x1/4 6MTS	150,0000	422,138	63.320,70
066813	CHAPA LISA FERRO Nº18(1,25MM)2,00x1,00	150,0000	326,140	48.921,00
066814	CHAPA ONDULADA FERRO Nº18(1,25MM)2,00x1,00	150,0000	287,383	43.107,45
042545	ELETRODO 13 OK SERRAÇHEIRO 2,50MM	200,0000	54,433	10.886,60
028347	Eletrodo OK 46 E 6013 - 2,5 mm	200,0000	44,733	8.946,60
066815	FERRO 5/16 12MTS	150,0000	77,050	11.557,50
066816	FERRO REDONDO 5/8 12MTS	250,0000	254,588	63.647,00
066817	METALON 20x20 GALV 0,95 6 MTS	700,0000	85,250	59.675,00
066818	METALON 30x20 GALV 0,95 6 MTS	700,0000	103,650	72.555,00
066819	METALON 50x30 GALV 0,95 6MTS	700,0000	146,075	102.252,50
042554	PERFIL U 3 75X40 2MM CH 14	300,0000	229,975	68.992,50
042555	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2	700,0000	107,000	74.900,00
042556	ROLDANA V COM CAIXA ABERTA 2.1/2	250,0000	116,717	29.179,25
066820	TELA P/ALAMBRADO DE FERRO 1,50x25x1,50	50,0000	1.435,000	71.750,00
066821	TELA SOLDADA GALV 150x0,50x0,25x2,30	50,0000	1.337,667	66.883,35
066822	TUBO DE FERRO 2 POL DE 6 MTS	200,0000	251,445	50.289,00
066823	TUBO DE FERRO 3 POL 6MTS	200,0000	384,703	76.940,60
066830	ELETRODO OK 61.3 E 308-CROMO NIQUEL-2,5MM	200,0000	131,667	26.333,40
			Total :	1.281.765,55